
GNews 02
Shrnutí 
a hlavní 
čísla 
měsíce

Faktor Trump: Čtyři 
opatření, která mohou 
mít největší vliv na 
trhy a ekonomiku

Stříbro, 
novinka 
2025

TOP článek

TOP video

V lednu na trzích rezonovalo téma nástupu 
nově zvoleného amerického prezidenta 
Donalda Trumpa. Kvůli jeho politickým 
a ekonomickým postojům roste napětí 
v mezinárodním obchodě. Je tomu tak 
zejména v důsledku amerických sankcí proti 
čínským firmám, což může vést k rozdělení 
světového obchodu a narušení obchodních 
toků. Inflace začíná znovu zrychlovat ve 
velkých ekonomikách a nový prezident USA 
Donald Trump se nebojí hledat viníky 

a dávat kontroverzní prohlášení. Pokouší 
se dokonce vyvolat tlak na FED pro snížení 
úrokových sazeb. Mezitím rostou výnosy 
amerických dluhopisů. Americká vláda bude 
muset letos refinancovat rekordní dluh za 
výrazně vyšší úroky. Dluhopisové trhy prostě 
tuší, že ve světové ekonomice je něco 
špatně. Zvýšená očekávání pro růst inflace 
zaznamenáváme i pro Británii, Německo, 
Francii, Rusko a další velké ekonomiky.

Druhé prezidentské funkční období 
Donalda Trumpa je tu a svět sleduje, kdo všechno 
bude součástí nové administrativy a které sliby 
z předvolební kampaně se naplní, případně v jaké 
míře. Pokusme se proniknout šumem a zaměřit 
se na opatření, která mohou mít největší vliv na 
kondici ekonomiky a náladu na trzích.

Stříbro zažívá jedny z největších 
deficitů za poslední dekády 
a jeho cena má před sebou 
slibnou budoucnost. Náš 
makroekonomický analytik 
Marek Brávník představuje nový 
produkt, který řeší hlavní slabiny 
investování do stříbra a otevírá 
nové možnosti, jak těžit z jeho 
potenciálu.

Článek  
k přečtení zde:

Video  
k zhlédnutí  
zde:

klienti

Zlato během 
ledna vyrazilo 
vzhůru o 7,35 % 
na cenu 
2 835 USD.

Stříbro v lednu 
následovalo 
zlato a připsalo 
10,1 % růstem 
až na cenu 
32,26 USD.

Platina ve 
stejném měsíci 
vyrostla o 14,6 % 
a uzavřela 
leden cenou 
1 043 USD.

Bitcoin v lednu 
připsal 9,7 % 
růstem na cenu 
102 411 USD.

Ethereum v se 
v lednu od 
bitcoinu oddělilo 
a za měsíc 
poklesem na 
cenu 3 300 USD 
vykázalo ztrátu 
-0,9 %.

Americké akcie 
S&P 500 během 
ledna vytvořily 
růstovou svíci 
a zavírací cenou 
6 067 USD 
připsaly za 
měsíc 1,98 %.

Třicetileté 
US dluhopisy 
v lednu 
kosmeticky 
korigovaly, 
konkrétně 
o -0,24 %.

7,35
Zlato

%

-0,9
Ethereum

%

10,1
Stříbro

%

1,98
S&P 500

%

9,7
Bitcoin

%

14,6
Platina

%
-0,24

US 
dluhopisy

%

https://www.investicniweb.cz/ekonomika-politika/ekonomika/faktor-trump-ctyri-opatreni-ktera-mohou-mit-nejvetsi-vliv-na-trhy
https://youtu.be/YQnw183ifps


GNews 02
Konec 
prokrastinace

Kniha měsíce Jak přestat odkládat a začít žít naplno? Stává 
se vám, že odkládáte i věci, které opravdu 
dělat chcete? Snažíte se sami sobě poručit, ale 
neposlechnete se? Petr Ludwig v původní české 
publikaci opírající se o poslední vědecké výzkumy 
světových univerzit z oblasti lidského rozhodování, 
motivace a produktivity přináší odpovědi na otázky, 
které si klade každý z nás: Jak z toho ven? Jak být 
produktivnější bez větší únavy? Jak začít využívat 
náš čas efektivněji? Jak prožít každý den naplno?

TOP obchodníci 
za leden 2025 
v počtu 
uzavřených 
smluv

Postupy 
v kariéře 
za leden 
2025

Blahopřejeme!

Kovy
1. Jaromír Matalík 6
2. Zdeněk Vlnař 5
3. Martin Králech 5

Krypto
1. Martin Vrána 18
2. Jaromír Matalík 14
3. Petr Gazda  13

Fondy
1. Lenka Klečacká  12
2. Jiří Skobla 10
3. Marek Dyršmíd 6

Spolupracovník
Jan Vysloužil
Jaromír Sýkora
David Raška
Lucia Zach

Na kariéru
obchodní vedoucí
obchodní vedoucí
oblastní vedoucí
oblastní vedoucí

3
3
4
4

Akce 
na únor 
a březen

O bitcoinu, ale jinak
18. února v 18.00 hod., Ostrava
25. února v 18.00 hod., Olomouc
Přednáška Rosti Plachého věnovaná 
bitcoinu jako investici. Dozvíte se, 
proč je těžké mu porozumět, jaké jsou 
klíčové hodnoty a principy. Zmíněny 
budou i příklady reálného použití ve 
světě.

Cykly bohatství v permanentním 
portfoliu
27. února v 18.00 hod., VŠE Praha
Skvělá přednáška Marka Brávníka, 
člena investičního výboru GG-IS. 
Zjistíte, v jakém ekonomickém cyklu 
právě jsme, jak z těchto cyklů vytvořit 
pro sebe cyklus bohatství a v čem 
spočívají výhody permanentního 
portfolia pro běžného investora.

Přihlášení 
Ostrava:

Přihlášení:

Prihlásenie 
Trnava:

Prihlásenie 
Košice:

Přihlášení:

Prihlásenie 
Banská 
Bystrica:

Přihlášení 
Olomouc:

Dom, ktorý postavilo striebro
25. februára v 18.00 hod., Trnava
26. februára v 18.00 hod., Banská Bystrica
27. februára v 18.00 hod., Košice
Prednáška Marka Dyršmída o možnostiach 
investovania do striebra. Príďte si vypočuť 
najnovšie informácie o trhu so striebrom 
a o tom, prečo by striebro mohlo byť 
kľúčovým investičným kovom v najbližších 
rokoch.

Dům, který postavilo stříbro
20. března v 18.00 hod., VŠE Praha
Přednáška Marka Brávníka o potenciálu 
investování do stříbra. Přijďte si 
poslechnout aktuální podrobnosti o vývoji 
trhu se stříbrem a zjištění, proč může 
být stříbro klíčovým investičním kovem 
příštích let!

klienti

https://moje.goldengate.cz/event_dates/14211
https://moje.goldengate.cz/event_dates/14291
https://moje.goldengate.cz/event_dates/14312
https://moje.goldengate.cz/event_dates/14315
https://moje.goldengate.cz/event_dates/14406
https://moje.goldengate.cz/event_dates/14314
https://moje.goldengate.cz/event_dates/14268

